

Handläggare
Maria Stigle
Telefon: 08-508 09 062

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2019-03-07

Reviderad samverkansöverenskommelse mellan Lokalpolisområde Norrmalm och Norrmalms stadsdelsförvaltning

Förvaltningens förslag till beslut

Ärendet läggs till handlingarna.

Susanna Halldin Olsson
stadsdelsdirektör

Maria Härenstam
avdelningschef

Sammanfattning

Stockholms stad ingick i maj 2015 ett samverkansavtal med Polismyndigheten region Stockholm i syfte att, utifrån den lokala problembilden, gemensamt utveckla och stärka den verksamhet som rör båda parternas ansvarsområde. Parterna ska därmed samordna sina resurser genom att skapa effektiva och enhetliga samverkansstrukturer och konkretisera sina åtaganden utifrån sina respektive ansvarsområden. Målet med samverkan är minskad brottslighet och ökad trygghet i lokalsamhället. Med utgångspunkt från avtalet ska lokala samverkansöverenskommelser fattas mellan stadsdelsnämnderna och Polismyndigheten för samverkan på stadsdelsområdesnivå.

Lokalpolisområde Norrmalm och Norrmalms stadsdelsförvaltning tecknade i juni 2016 sin första lokala samverkansöverenskommelse. Överenskommelsen reglerar villkor och förutsättningar för samverkan inom stadsdelsområdet Norrmalm. Två år senare, i juni 2018 ingicks en ny samverkansöverenskommelse. Överenskommelsen har nu reviderats och gäller från och med 2019-02-01 till och med 2019-05-19.

Bakgrund

Stockholms stad ingick i juni 2015 ett samverkansavtal med Polismyndigheten region Stockholm (Polisen). Syftet med samverkan är att parterna, utifrån den lokala problembilden, gemensamt ska utveckla och stärka den verksamhet som rör båda parternas ansvarsområde. Parterna ska därmed samordna sina resurser genom att skapa effektiva och enhetliga samverkansstrukturer och konkretisera sina åtaganden utifrån sina respektive ansvarsområden. Målet med samverkan är minskad brottslighet och ökad trygghet i lokalsamhället.

I avtalet ingår att stadsdelsnämnderna tillsammans med Polisen ska upprätta underavtal som närmare reglerar villkor och åtaganden för samverkan på stadsdelsområdesnivå. Parterna ska kartlägga den lokala problembilden inom det geografiska område där samverkan sker. Problembilden bör utgå från analyser av statistiska underlag och trygghetsundersökningar, medborgarperspektiv och perspektiv från parternas personal som verkar i lokalsamhället. Utifrån den lokala problembilden ska parterna med utgångspunkt från sina respektive verksamhetsplaner samt nationella mål och strategier fastställa prioriterade samverkansområden. Parterna ska särskilt ta ställning till kategorierna ”ungdomar”, ”brottsoffer” och ”organiserad brottslighet” inom kommunen.

Åtgärdsplaner för prioriterade samverkansområden ska upprättas där mål och syfte anges och, om så behövs, ges inbördes prioritet. Åtgärdsplanerna ska biläggas underavtalet. Parterna ska upprätta en *uppföljningsplan*, som biläggs underavtalet.

Ärendet

Lokalpolisområde Norrmalm och Norrmalms stadsdelsförvaltning ingick i juni 2016 sin första lokala samverkansöverenskommelse. Överenskommelsen reglerar villkor och förutsättningar för samverkan inom stadsdelsområdet Norrmalm. Två år senare, i juni 2018 ingicks en ny samverkansöverenskommelse. Överenskommelsen har nu reviderats och gäller från och med 2019-02-01 till och med 2019-05-19.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen.

Förvaltningens förslag

Ärendet läggs till handlingarna.

Bilaga

Samverkansöverenskommelse mellan Lokalpolisområde Norrmalm och Norrmalms stadsdelsförvaltning.